
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.1.2024/p.7 

1/2 

7) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE AGRARIE, ALIMENTI, RISORSE NATURALI E INGEGNERIA) E L’ASSOCIAZIONE 
ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

PRESO ATTO che la Giunta di Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria, nella riunione del 5 dicembre 2023, ha approvato 

l’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia (Dipartimento di 

Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria) e l’Associazione 

organizzazione eventi culturali; 

TENUTO CONTO che, nella stessa riunione, la Giunta ha individuato il prof. Agostino Sevi 

come responsabile scientifico del perfetto e completo adempimento 

dell’accordo di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che le Parti, con la stipula dell’accordo di collaborazione si impegnano, 

nel rispetto delle specificità e finalità istituzionali, a collaborare nelle 

attività di promozione e valorizzazione del patrimonio culturale, materiale 

e immateriale, con particolare riferimento alla produzione di impatti in 

termini culturali anche al fine di stimolare la partecipazione dei 

partenariati e delle comunità locali;  

CONSIDERATO che l’accordo viene stipulato nell’ambito degli interessi istituzionali dei 

soggetti partecipanti al fine di offrire servizi innovativi per la promozione 

delle scienze e della cultura scientifica, finalizzando le risorse pubbliche 

in modo sinergico verso obiettivi di benessere collettivo, di crescita 

economica sostenibile e di sviluppo territoriale;  

PRESO ATTO che l’accordo non comporta oneri a carico delle Parti; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria) e 

l’Associazione organizzazione eventi culturali, il cui testo si allega con il n. 3 al presente 

verbale; 

− di individuare il prof. Agostino Sevi come responsabile scientifico del perfetto e completo 

adempimento dell’accordo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dafne. 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.1.2024/p.7 

2/2 

 

 

 


		2024-02-27T12:09:09+0100
	TERESA ROMEI


		2024-02-27T12:31:09+0100
	LORENZO LO MUZIO




